
NÁ JEMNÍ SMLOUVA

uzavřenápodle * 2201 a * 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ohčansktho
zákoníku

Smluvní strany:

Název: Š vehlova střední š kota polytechnickáProstčov
Se sídlem: nám Spojcnců 17, 796 01 Pros1jo
ICO: 00566896
DIC: (700566896
Zastoupena: Ing. Radomilem Polesem, ředitelem š koly
Kontaktní osoba:... Ing. Radomil Poles, ředitel š koly, tel.

e-mail.
bankovní spojeni:
číslo ůčtu:

(dále jako „ pronaj íniate ľ “ )

a

Název: Univerzita Palackého v Olomouci.
veřejnávysokáš kola — rež im existence dle zákona č. I I I / 1998 Sb..
o vysoký ch š kolách a o změ ně a doplně ni dalš ích zákonů

se sídlem: Kříž kovského 8, 771 47 Olomouc
zastoupena: doc. Ing. Cestmnirem Serafínem, Dr. lng— Paed KUP, dě kanem Pcdagogiek
fíikulty Univerzity Palackého v Olomouci
som.mčást: Pedagogickáfíku1ta; Ziž kovo nám. 5, 771 4() Olomouc
IČ O: 61989592
DIČ : CZ61989592
bankovní spojení:
Č . Ú .:
kontaktní osoba: Mgr. Nadě ž da Kocourková, teL:

e-mail:
(dále jako „ nájemce“ )

uzavřely níž e uvedeného dne, mě síce a roku tuto nájemní smlouvu:

Č lánek I.

Předmě t nájmu

1) Pronajímatel prohlaš uje, ž e Olomoucký kraj je vlastníkem pozemku parc.č. 4281,
v katastrálním území Prostě jov a obci Prostě jov zapsaného na listu vlastnictví č.2457
vedeného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviš tě Prostě jov,
na ně mž je postavena ajehož součástí je budova. Pronajímatel dále prohlaš uje, ž e má
tento pozemek v hospodaření. Budova se nachází na ulici Vrchlického. č.2366/5
v Prostě jově . Pronajímatel podle zřizovací listiny je oprávně n uzavírat samostatně
nájemní smlouvy ke svě řenému nemovitému majetku a nebytový m prostorám v délce
trvání do 12 mě síců včetně , ato svý m jménem.

2) Pronajímatel touto smlouvou nájemce přenechává do už ívání nebytové prostory
nacházející se v 2. nadzemním podlaž í budovy uvedené v odst. I - o celkovévý mě ře
70 m2 a přísluš enství (dále jen „ prostory učebny). Nájemce se zavazuje už ívat tyto



nebytové prostory v souladu se zákonem a touto smlouvou a uhradit pronajímateli
nájemnéstanovenév či. VI této smlouvy.

Č lánek II.

Ú čel nájmu

Ú čelem nájmu je umož nit za úplatu nájemci vý kon jeho š kolící činnosti v prostorách
uvedený ch v či. I odst. 2 této smlouvy.

Č lánek III.
Doba nájmu

l) Nájem se sjednávána období odf.f ZZdo4 l,přičemž prostory budou pronajímány
v tomto období jen ve dnech a časech, které si smluvní strany budou povinny ve
vzájemné součinnosti upřesnit vž dy v dostatečném předstihu před realizací š kolící
činnosti nájemce tak, aby účel smlouvy nebyl ohrož en.

Č lánek IV.
Práva a povinnosti pronajímatele

1) Pronajímatel je oprávně n kontrolovat dodrž ování ustanovení této smlouvy ze strany
nájemce.

2) Nebude-li pronajímatel schopen z jakéhokoli důvodu poskytnout nájemci v daném
období nájem prostor učebny, je povinen o tuto skutečnost alespoň 5 kalendářních dnů
předem oznámit nájemci a zajistit v budově nájemci odpovídající náhradní prostory
pro š kolící činnost nájemce.

Č lánek V.
Práva a povinnosti nájemce

1) Nájemce je oprávně n už ívat předmě t nájmu v souladu s touto smlouvou.
2) Nájemce není oprávně n dát předmě t nájmu uvedený v či. I této smlouvy do podnájmu.
3) Nájemce je povinen:

- už ívat předmě t nájmu pouze v souladu s účelem nájmu sjednaný m v této smlouvě ,
- bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, kterémáuskutečnit

pronajímatel, jinak odpovídáza š kodu, kteráv důsledku poruš ení této povinnosti
pronajímateli vznikne,

- dodrž ovat v pronajatý ch nebytový ch prostorách a prostorách k nim přilehlý ch
veš keré právní předpisy vztahující se k provádě né činnosti, zejména právní
předpisy tý kající se bezpečnosti a ochrany zdraví, pož ární ochrany a ochrany
ž ivotního prostředí,

- na vlastní náklady udrž ovat pořádek a čistotu v bezprostředním okolí pronajaté
části objektu,

- oznámit Hasičskému záchrannému sboru a pronajímateli kaž dý pož ár v pronajatém
objektu



- umož nit přístup pož árnímu a bezpečnostnímu technikovi pronajímatele do
pronajatý ch prostor k provádě ní technický ch kontrol v případě bezprostiedně
hrozícího nebezpečí š kod na zdraví osob nacházejících se v pronajatý ch prostorách
či majetku pronajímatele či nájemce,

- nájemce není povinen umož nit bez nároku na finanční náhradu pronajímateli
přístup do pronajatý ch prostor v čase pronajímatelem určeném a strpě t případné
omezení v už ívání předmě tu nájmu v rozsahu nutném pro prohlídku technického
stavu nebytový ch prostor, provedení oprav, údrž by či rekonstrukce předmě tu
nájmu a kontrolu plně ní povinností nájemce,

- uhradit pronajímateli š kodu, kterávznikla zavině ný m poruš ením jeho povinností,
stejně jako uhradit š kodu způsobenou provozní činností.

- zajistit opuš tě ní pronajatý ch prostor nejpozdě ji do 15-ti minut po stanovení
sjednanédoby,

- dodrž ovat základní pravidla čistoty a pořádku (PET lahve a ostatní odpadky dávat
na místo řádně k tornu účelu pronajímatelem označenéa nájemci dostupné),

3) Nájemce není oprávně n bez souhlasu pronajímatele provádě t stavební úpravy nebo
zásahy do stavebních částí pronajatý ch prostor. -

-

4) Nedodrž ení uvedený ch povinností ze strany nájemce můž e bý t důvodem
k okamž itému odstoupení od smlouvy.

Č lánek VI.
Nájemnéa úhrada za služ by spojenés nájmem

1) Nájemné a úhrada za služ by spojené s už íváním předmě tu nájmu jsou stanoveny
pauš álně (pevný mi částkami) ve vý š i 250,-- Kč/hod. Z celkovéčástky nájemného činí:

2) Nájemce je povinen uhradit nájemné n základě faktury. Pronajímatel je oprávně n
vystavit fakturu za předcházející mě síc nejdříve první den mě síce následujícího. Za
mě síce, v nichž š kolení neprobíhala pronajímatel fakturu nevystavuje. Nájemce je
povinen uhradit vyfakturovanou částku za nájem a služ by s ním spojenépoukázáním
přísluš né částky na účet pronajímatele —

Přílohou faktury musí bý t přehled dob pronájmu za
daný mě síc. Faktura musí mít nálež itosti daň ového a účetního dokladu podle účinný ch
právních předpisů, obsahovat pož adavek na způsob provedení platby, bankovní
spojení, datum splatnosti 21 kalendářních dnů od vystavení, formou a obsahem musí
odpovídat zákonu o účetnictví v účinném zně ní a zákonu o dani z přidané hodnoty
v účinném zně ní a musí mít nálež itosti obchodní listiny podle ust. 435 občanského
zákoníku. V případě , ž e faktura nebude obsahovat zákonné nálež itosti uvedené vý š e
v odst. 6 tohoto článku, případně tyto budou uvedeny nesprávně , je nájemce oprávně n
takový doklad do data jeho splatnosti vrátit pronajímateli. Pronajímatel je povinen
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není nájemce v
prodlení se zaplacením původní faktury.



3) Pronajímatel máprávo nájemné a úhradu za služ by spojené s nájmem odpovídajícím
způsobem jednostranně zvý š it v případě , ž e dojde ke zvý š ení nákladů na provoz
předmě tu nájmu. V takovém případě je pronajímatel povinen předem nájemce o
zvý š ení písemně informovat. Nájemce je povinen do 14 kalendářních dnů sdě lit
písemně pronajímateli, zda se zvý š ením souhlasí či nikoli. V případě , ž e nájemce se
zvý š ením nebude souhlasit, je nájemce oprávně n od této smlouvy odstoupit. Učinky
odstoupení nastanou k poslednímu dni mě síce, v ně mž bylo písemné odstoupení od
smlouvy doručeno pronajímateli. Zvý š ené nájemné a částku služ eb spojený ch
s nájmem je pronajímatel oprávně n fakturovat nejdříve za mě síc následující po mě síci,
v ně mž byl pronajímateli doručen souhlas nájemce se zvý š ením. Nevyrozumí-li včas
písemně nájemce pronajímatele, zda se zvý š ením souhlasí či nikoli, máse za to, ž e
nájemce se zvý š ením souhlasí.

4) V případě prodlení s platbou dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy je nájemce
povinen uhradit pronajímateli úrok z prodlení odpovídající ročně vý š i sazby stanovené
Ceskou národní bankou pro poslední den kalendářního pololetí, které předchází
kalendářnímu pololetí, v ně mž doš lo k prodlení, zvý š enéo osm procentních bodů. 4)
V případě prodlení s platbou dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy je
nájemce povinén uhradit pronajímateli úrok z prĎ dlení ve vý š i dle nařízení vlády č.
351/2013 Sb., který m se určuje vý š e úroků z prodlení a nákladů spojený ch s
uplatně ním pohledávky, určuje odmě na likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnickéosoby jmenovaného soudem a upravují ně kteréotázky Obchodního
vě stníku a veřejný ch rejstříků právnický ch a fyzický ch osob.

Č lánek VII.

Dalš í ujednání

1) Nájemce prohlaš uje, ž e si předmě t nájmu před uzavřením smlouvy prohlédl a ž e je mu
znám jeho právní a faktický stav.

2) Nájemce se zavazuje, ž e při skončení nájmu odevzdápředmě t nájmu pronajímateli
v takovém stavu, v jakém byl v době , kdy ho převzal do už ívání, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení při řádném už ívání; odevzdáním se rozumí předání
vyklizeného předmě tu nájmu. Opotřebení předmě tu nájmu nad míru obvyklou se
považ uje za š kodu, kterou je nájemce povinen na svůj náklad v pronajímatelem
stanovenélhůtě odstranit.

Č lánek VIII.

Skončení nájmu

1) Tato smlouva skončí uplynutím sjednanédoby.
2) Tuto smlouvu lze ukončit písenmou dohodou smluvních stran.
3) Tuto smlouvu lze vypově dě t s vý pově dní dobou 1 mě síc v případě , ž e nájemce poruš il

povinnost už ívat předmě t nájmu pouze v souladu s účelem specifikovaný m v této
smlouvě nebo jiný m způsobem poruš it povinnosti nájemce uvedenév Č l. V odst. 3 této
smlouvy. Důvod vý pově di musí bý t v takovém případě ve vý pově di uveden, jinak je
vý pově d‘ neplatná.

4) Nájemce je oprávně n vypově dě t tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Vý pově dní doba
je 1 mě síc.

5) Už ívá-li nájemce předmě t nájmu takový m způsobem, ž e se opotřebovávánad míru
přimě řenou okolnostem nebo ž e hrozí zničení předmě tu nájmu, vyzve ho pronajímatel
písemně , aby vě c už íval řádně , dámu přimě řenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na



mož né následky neuposlechnutí vý zvy. Neuposlechne-li nájemce vý zvy podle
předchozí vě ty, pronajímatel máprávo nájem vypově dě t bez vý pově dní doby. Hrozí-li
vš ak v případě dle první vě ty tohoto odstavce smlouvy naléhavě nebezpečí z prodlení,
máprávo pronajímatel nájem vypově dě t bez vý pově dní doby, aniž nájemce vyzvat
k nápravě .

6) Nezaplatí-li nájemce nájemnéa úhradu za služ by spojenés už íváním předmě tu nájmu
řádně a včas, vyzve ho pronajímatel písemně , aby dluž nou částku uhradil ve lhůtě 7
dnů ode dne doručení této vý zvy. Nezaplatí-li nájemce dluž nou částku ani v této lhůtě ,
mápronajímatel právo odstoupit od smlouvy. Odstoupení je účinné dnem jeho
doručení nájemci. Učinky odstoupení nastávají ke dni doručení odstoupení od
smlouvy nájemci.

7) Poruš uje-li ně kterásmluvní strana zvláš t‘ závaž ný m způsobem své povinnosti, a tím
působí značnou újmu druhéstraně , mádotčenástrana právo odstoupit od smlouvy. Od
smlouvy je nájemce oprávně n odstoupit též v případě a postupem dle čl. VI. odst. 3, tj.
v případě , ž e nájemce nesouhlasí sjednostranný m zvý š ením částky nájemného a
služ eb spojený ch s nájmem.

Č lánek IX.

Závě rečnáujednání

1) Tato nájemní smlouva můž e bý t mě ně na pouze písemný mi a číslovaný mi dodatky
uzavřený mi mezi smluvními stranami této smlouvy.

2) Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrž í pronajímatel a
dva nájemce.

3) Tato smlouva nabý vá1atnosti dnem-jejího podpisu obě ma smluvními stranami a
účinnosti dnem zahájení pronájmu dle Clánku III.

V Prostejove dne V Olomouci dne

Ing. Radomil Poles prof. PaedDr. Libuš e Ludíková, CSc

ředitel š koly dě kanka Pedagogickéfakulty

Univerzity Palackého v Olomouci



‚


